关于举行常州市小学生2003年写字团体赛的通知

为了认真落实《全日制义务教育语文课程标准》的精神，真正做到课程标准中提出的“养成正确的写字姿势和良好的写字习惯，书写规范、端正、整洁”的要求。同时为了使各校进一步重视写字教学，推动全市写字教学的研究和改革，大面积提高写字教学质量。市教育局教研室决定举行“常州市小学生2003年写字团体赛”，现将有关事项通知如下：
    一、为了更好组织比赛，决定成立比赛委员会，成员如下：
      主任：汪履平
      委员：潘克勤、林纪华、朱洁如、于  纯
    二、比赛要求：根据课程标准要求，字要写得正确、端正、整洁、并有一定速度。同时要注意正确的写字姿势和书写方法。
    三、参赛学校及班级：比赛分两个组进行，二年级组（铅笔）和四年级组（钢笔）。各辖市区抽签决定四所学校参加，其中省级实验学校两所，非省级实验学校两所，市直属小学都必须参加。各辖市、区抽签决定学校后再抽签决定参加的年级。正式比赛时，到参赛学校再抽签确定一个班级参加比赛。
    四、比赛办法：

1、请各辖市、区、各直属校派一位教研员或一位领导抽签，现已完成此项工作。各辖市、区教研员必须明确自己区域参赛学校及其年级，并敦促该校选派一名认真负责的监考老师。
    2、凡参赛学校在12月26日（星期五）派一位监考老师于上午8：30前到市教研室报到，然后到指定学校,到校后抽签确定参赛班级，凡抽到班级所有学生都要参赛，学校需提供学籍卡，缺席学生应注明原因。
    3、比赛的纸张由委员会统一提供，铅笔、钢笔自备，书写的内容以各年级语文教材中的生字为主，由比赛委员会统一指定。在规定时间内交卷，并立即封卷，带回集中批阅。
    五、比赛时间：定于2003年12月26日（星期五）
    六、评奖办法：由比赛委员会及有关人员统一评分，各年级组评出一、二、三等奖若干名。
                                                                               常州市教委教研室
                                                                                2003年12月13日